

Tél +41 (0)58 822 18 18 E-Mail: <u>info@fllp.ch</u>

www.fllp.ch

Communiqué de presse – Genève, le 10 novembre 2023

# Edmond de Rothschild (Suisse) S.A. devient partenaire stratégique de la fondation lemania de libre passage.

Dans sa quête d'excellence, la fondation lemania de libre passage (FLLP) est heureuse d'annoncer l'évolution de nouveaux partenariats : dès le 1<sup>er</sup> janvier 2024, Edmond de Rothschild (Suisse) S.A. devient dépositaire et partenaire stratégique, tandis que Mirabaud Asset Management (Suisse) S.A. est désigné comme gérant OPP2.

Cette évolution stratégique confirme l'ambition de la FLLP de franchir une nouvelle étape dans son développement. En capitalisant sur la solide capacité financière et l'expertise de ses nouveaux partenaires, la fondation de libre passage est désormais prête à naviguer vers une nouvelle ère de croissance et de prospérité.

Pour Pasquale Zarra, Directeur de lemania-pension hub, plateforme digitale de prévoyance réunissant ces partenaires de référence : "Cette nouvelle étape arrive à un moment opportun. La signature de nouveaux partenaires marque une étape majeure dans notre histoire qui a démarré en 2018. La solidité financière, le professionnalisme et les perspectives communes aux maisons, nous amènent sur une trajectoire de croissance encore plus affirmée."

#### Edmond de Rothschild nouveau dépositaire et partenaire stratégique

Edmond de Rothschild (Suisse) S.A. aura la responsabilité du dépôt des avoirs de prévoyance des affiliés de la FLLP. Elle devient également le nouveau partenaire stratégique. Fort d'une histoire de plus de 250 ans, cette maison d'investissement de convictions est un acteur majeur de la banque privée et de la gestion d'actifs. Elle se distingue notamment par son indépendance et sa vision à long terme.

Julia Paoli, Responsable commerciale de la prévoyance professionnelle chez Edmond de Rothschild (Suisse) S.A., poursuit : "Ce partenariat témoigne de l'engagement d'Edmond de Rothschild envers l'enjeu de l'évolution de la prévoyance professionnelle et la capacité de la banque de proposer des services de prévoyance sur mesure. Il est important pour nous de pouvoir évoluer avec un organe de prévoyance indépendant, stable et visionnaire sur le long terme."

#### Mirabaud Asset Management désigné gérant OPP2

Pour couronner le tout, Mirabaud Asset Management (Suisse) S.A. a été reconnu en tant qu'asset manager OPP2 et renforcera ainsi sa collaboration avec la FLLP. Il reprendra ainsi la gestion institutionnelle de la prévoyance des affiliés à la fondation de prévoyance.

"Le fait d'avoir été désigné en tant que gérant OPP2, reconnu par la fondation lemania de libre passage, témoigne de notre engagement constant envers l'excellence et la pérennité en matière de gestion d'actifs. Cela renforce notre détermination à créer de la valeur durablement pour tous nos partenaires" conclut Lionel Aeschlimann, CEO de Mirabaud Asset Management.

Enfin, la FLLP a également accueilli en début d'année l'Ecole Supérieure en Prévoyance Professionnelle (ESPP), leader de la formation dans la prévoyance professionnelle en Suisse romande, comme partenaire pour la formation des courtiers agréés par la fondation.











Tél +41 (0)58 822 18 18 E-Mail: <u>info@fllp.ch</u>

www.fllp.ch

#### A propos de la fondation lemania de libre passage (FLLP)

La fondation lemania de libre passage (FLLP) est une fondation de droit suisse de libre passage au sens de la Loi fédérale sur le libre passage dans la prévoyance professionnelle vieillesse, survivants et invalidité (LFLP), exonérée des impôts directs au sens de l'article 80 de la Loi fédérale sur la prévoyance professionnelle vieillesse, survivants et invalidités. Elle a pour objet le maintien et le développement de la prévoyance professionnelle au moyen de la gestion commune des avoirs de libre passage qui lui sont confiés. Elle est soumise à l'Autorité cantonale de surveillance des fondations et des institutions de prévoyance (ASFIP). Sa gestion administrative et technique sera déléguée dès le 1.1.2024 à la société Gestion de Caisses de Pensions SA. La FLLP est membre fondatrice de la plateforme digitale de prévoyance lemania – pension hub.

## À propos du Groupe Edmond de Rothschild

Maison d'investissement de convictions fondée sur l'idée que la richesse doit servir à construire demain, Edmond de Rothschild est spécialisé dans la Banque Privée et la Gestion d'actifs. Au service d'une clientèle internationale de familles, d'entrepreneurs et d'investisseurs institutionnels, le Groupe est également présent dans les métiers de Corporate Finance, de Private Equity, de l'Immobilier et de Fund Services.

Son caractère résolument familial confère à Edmond de Rothschild l'indépendance nécessaire pour proposer des stratégies audacieuses et des investissements de long terme, ancrés dans l'économie réelle.

Créé en 1953, le Groupe comptait plus de 160 milliards de francs suisses d'actifs sous gestion au 31 décembre 2022, 2 500 collaborateurs et 30 implantations dans le monde dont 5 en Suisse (Genève, Lausanne, Fribourg, Zürich et Lugano.)

### A propos de Mirabaud Asset Management

Avec des bureaux à Genève, Zürich, Londres, Luxembourg, Paris, Madrid et Milan, la division de gestion d'actifs du Groupe Mirabaud se concentre exclusivement sur la gestion de fonds et les services de conseil.

Dans tous ses investissements, Mirabaud Asset Management privilégie une philosophie de gestion active et à forte conviction, en vue de générer des rendements à long terme ajustés au risque. L'accent placé sur la gestion du risque et l'engagement envers les principes environnementaux, sociaux et de gouvernance sont profondément ancrés dans les valeurs de Mirabaud.

## A propos de l'Ecole Supérieure en Prévoyance Professionnelle – ESPP

L'École Supérieure en Prévoyance Professionnelle – ESPP est spécialisée dans la formation des acteurs du 2ème pilier. Depuis 1994, elle a préparé avec succès plus de 250 étudiants à l'obtention du Brevet fédéral de Spécialiste de la prévoyance en faveur du personnel d'abord sous l'enseigne iFiPP puis ESPP. Elle prépare également les étudiants au Diplôme ESPP de Conseiller-ère en prévoyance professionnelle, au Certificat ESPP de Gestionnaire en prévoyances professionnelle et dès 2024 au Diplôme fédéral de Gérant-e de Caisse de pension. Au niveau de sa gouvernance, l'ESPP est articulée autour d'un Advisory Board composé de 5 personnes et d'un Comité de direction présidé par Franca Renzi Ferraro, fondatrice de l'ESPP.











Tél +41 (0)58 822 18 18 E-Mail: info@fllp.ch

www.fllp.ch

# Contacts médias

Pasquale Zarra CEO de lemania-pension hub pzarra@hublemania.ch +41 58 822 18 19

Marielle Morerod Partner chez Panemax Sàrl mm@panemax.com +41 79 607 93 92





